КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

31.03.2022    № 26

О выборе родителями учащихся 3 класса

содержательных модулей курса ОРКСЭ

На основании  Распоряжения Правительства РФ №24  от 28.01.2012, в

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 31.01.2012 № 69 «О внесении изменений в федеральный

компонент государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего (полного) общего образования», в

соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.05.2015 № 08-761 «Об изучении предметных областей:

«Основы религиозных культур и светской этики» и «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Ткаченко А.В. совместно с классными

руководителями 3-х классов:

         1.1. Провести до 09.04.2022  в 3 классах  родительские  собрания

по  введению   комплексного учебного курса «Основы религиозных культур

и светской этики».

         1.2. Познакомить родителей (законных представителей)

учащихся  3 классов  с нормативно-правовой базой по введению

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской

этики».

         1.3. Провести социологический опрос родителей  (законных

представителей) учащихся 3 классов по выбору  одного из модулей

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской

этики».

         1.4. Организовать индивидуальное консультирование родителей

(законных представителей) учащихся 3 классов по выбору модуля:

№ п/п Название модуля

1 Основы православной культуры

2 Основы исламской культуры

3 Основы буддийской культуры

4 Основы иудейской культуры

5 Основы мировых религиозных культур

6 Основы светской этики

2. Классным руководителям 3 классов зафиксировать результаты выбора

родителями (законными представителями) учащихся 3 классов модуля

изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского собрания и письменными

заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определённого

модуля для обучения своего ребёнка

3. Контроль за   исполнением  приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                     Л.В. Малыгина